به تصحیح متن را نیز می‌توان در پایان‌نامه^{۲۳} تحصیلی نگارنده و مقاله^{۲۴} «بررسی سه چاپ انتقادی تاریخ بیهقی با تمرکز بر مسائل مربوط به تصحیح متن» از همین قلم، جستجو کرد.

بررسی تصحیحات ریتز

۱. الهی نامه

الهی نامه^۱ عطار به تصحیح هلموت ریتز که نخستین تصحیح انتقادی متن الهی نامه محسوب می‌شود به سال ۱۳۱۹ خورشیدی (برابر با ۱۹۴۰ میلادی) در ۴۵۴ صفحه در استانبول منتشر شد. این اثر شامل بخش‌های زیر است: ۱- فهرست کتاب، ۲- مقدمه^۲ کتاب در ۱۴ صفحه، ۳- متن کتاب در ۳۹۳ صفحه، ۴- فهرست اعلام در ۱۲ صفحه، ۵- فهرست منتخب مبهّمات و موضوعات و اصطلاحات در ۲۲ صفحه، ۶- غلطنامه، ۷- اضافات و مستدرکات نسخه- بدل‌ها، ۸- مقدمه^۳ آلمانی اثر.

به هر صورت گزارش ضبط‌های یک نسخه، از نبودن آن مفیدتر است. قسمت پایانی کتاب هم مقدمه^۸ آلمانی ریتزر است که مطابق با مقدمه^۹ فارسی اوست و بررسی آن ضرورتی ندارد.

۲. سوانح

ریتزر، متن مصحح سوانح احمد غزالی را در سال ۱۹۴۲ (۱۳۲۱ خورشیدی) در استانبول، در سلسله متون النشريات الاسلامیه منتشر کرده است. اجزای کتاب به غیر از صفحات اولیه و عنوان این‌ها هستند: متن کتاب در ۱۰۵ صفحه، و مقدمه^{۱۰} آلمانی کتاب در کمتر از ۷ صفحه. این چاپ هیچ‌گونه تعلیقات یا فهرستی ندارد. پس از اشاره‌ای کوتاه به نام و دوره^{۱۱} حیات مؤلف و نیز نام کتاب، ریتزر مقدمه را با ذکر اصالت و تاثیرگذاری سوانح آغاز می‌کند.